
pagina 1 van 1 

 

Belastingreglement opcentiemen milieu-
heffingen 2021-2025 

vastgesteld door de gemeenteraad op 23 november 2020 

bekendgemaakt op de website www.brugge.be op 24 november 2020 

De Gemeenteraad, 

 
Gelet op artikel 170 §4 van de Grondwet;  

Gelet op artikelen 44 tot en met 65 van het decreet van 23 december 2011 betreffende het duurzaam 
beheer van materiaalkringlopen en afvalstoffen, verder het Materialendecreet genoemd;  

Overwegende dat de gemeenten op grond van artikel 65 van het Materialendecreet opcentiemen kun-
nen heffen op de door de OVAM geïnde milieuheffingen voor de op het grondgebied van de gemeente 
gelegen heffingsplichtige inrichtingen en dat ze voor de inning een beroep kunnen doen op de OVAM 

voor zover deze maximaal 20 opcentiemen bedragen;  

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 17 februari 2012 tot vaststelling van het Vlaams 
Reglement betreffende het duurzaam beheer van materiaalkringlopen en afvalstoffen;  

Gelet op artikel 1 van het Besluit van 16 oktober 1991 van de Vlaamse Regering betreffende de mede-
werking van de OVAM aan de inning van de gemeentelijke opcentiemen op sommige milieuheffingen;  

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017, zoals gewijzigd;  

Gelet op de artikelen 40§3, 286, 287 en 288 van het decreet lokaal bestuur;  

Gelet op de financiële toestand van de gemeente en de noodzaak om het budget in evenwicht te 
houden;  

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 
 

Besluit: 
 

Artikel 1 

Er worden voor de aanslagjaren 2021 tot en met 2025 voor de op het grondgebied van de stad 
Brugge gelegen heffingsplichtige inrichtingen 20 opcentiemen geheven op de door de OVAM geïnde 
milieuheffingen zoals bedoeld in artikel 46, §1 en §2, van het Materialendecreet van 23 december 
2011.  
 

Artikel 2 

De stad Brugge doet een beroep op de medewerking van de OVAM met het oog op de invordering van 
de opcentiemen. 
 

Artikel 3 

Een afschrift van deze beslissing wordt aan de OVAM overgemaakt. 

 
 

 
_____ 

http://www.brugge.be/

